
Contacto

Correo Electrónico jgsempere@xixona.es

Dirección Postal

Avda. Constitución, 6
(03100) Xixona España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/1947
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-10-2019 a
las 14:57 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Xixona
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.xixona.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iBxqbGcGtFUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Restauración de la torre grossa, alcazaba y tratamiento de sendas peatonales del
castillo de Xixona.

Valor estimado del contrato 554.670,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 671.151,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 554.670,82 EUR.

Clasificación CPV
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.
45223100 - Montaje de estructuras metálicas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución de las obras es de 4 meses, no obstante, será el que figure en la oferta
seleccionada en función de la aplicación de los criterios de adjudicación previstos en la Cláusula 21. No se contemplan
plazos de ejecución parciales.

Lugar de ejecución
Castillo de Xixona
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.xixona.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iBxqbGcGtFUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6ad584d1-7f19-4561-9289-c4723cbb607c


Lugar

Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Av. de la Constitución, núm. 6, 3ª planta
(03100) Xixona España

Apertura sobre oferta económica
El acto de apertura del sobre único: "Documentación
administrativa y criterios cuantificables
automáticamente", se celebrará el día y a la hora que
se publicará en este perfil de contratante con una
antelación mínima de dos días de antelación.

Ofertas recibidas 4

Adjudicatario

DOALCO, S.A.
NIF A03176286

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 436.442,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 528.095,89 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/1947
Fecha de Formalización 14/10/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa una vez ponderados los criterios de adjudicación del contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/07/2019 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2019 a las 13:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Salón de Plenos Casa Consistorial

Dirección Postal

Av. Constiución, núm. 6, 3ª planta
(03100) Xixona España

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 04/07/2019 a las 13:00 horas
Apertura sobre único que contiene la documentación
administrativa y criterios cuantificables
automáticamente

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1) Experiencia profesional específica del equipo humano adscrito a la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: La puntuación a otorgar se determina en los apartados 1º y 2º de la Cláusula 21.1) delExpresión de evaluación 

PCAP.
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

2) Menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Según la fórmula que figura en la Cláusula 21.2) del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

3) Mayor importe de las mejoras ofertadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Según la fórmula que figura en la Cláusula 21.3) del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

4) Reducción del plazo de ejecución de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Puntuación según la Cláusula 21.4) del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

5) Ampliación del plazo de garantía de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Puntuación según lo dispuesto en la Cláusula 21.5) del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PqaZcgmOQ06rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004525985 |  2019-396223 | Mon, 14 Oct 2019 14:57:49:699 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120888431123821543733723389356457288691 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PqaZcgmOQ06rz3GQd5r6SQ%3D%3D

